
 

 

 

1 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 

“AGENTE EM ENDEMIAS” 

 

   

A Comissão Especial Examinadora Julgadora, designada para efetuar Processo Seletivo 

Simplificado por meio da Portaria 10.176, de 18 de maio de 2017, no uso das atribuições legais e 

considerando a autorização do Senhor Prefeito Municipal, exarada no Decreto 21.134/2017, RESOLVE: 

 

I - DECLARAR 

 

que houve erro material na numeração das inscrições dos Candidatos ISLAILA AUGUSTO 

DA SILVA NORI e EVANDRO JUNIOR CORREA COSTA, vez que receberam respectivamente os 

números de inscrição 304 e 305, quando tais números já haviam sido utilizados para os candidatos Jucelia da 

Veiga Marcos Machado e Pedro Henrique Lançoni, em inscrições realizadas minutos antes e por 

consequência,  foram retificados os números das inscrições dos dois candidatos, passando a ser  ISLAILA 

AUGUSTO DA SILVA NORI inscrição 332 e EVANDRO JUNIOR CORREA COSTA inscrição 333; 

 

II - INDEFERIR 

 

o requerimento da Candidata inscrita sob nº 126 - FRANCIELI VERELA NUNES TIZONI, 

que embora tenha, no ato da inscrição,  informado possuir Deficiência, requerendo a prerrogativa de 

concorrer às vagas destinadas às pessoas portadoras de deficiência nos termos da lei,  não anexou Laudo 

Médico, atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência de que diz ser portadora, com expressa referência 

ao código correspondente da Classificação Internacional de Doença – CID, bem como à provável causa da 

deficiência, descumprindo o item 2.7.1 do Edital, sendo desta Comissão o dever de indeferir seu pedido, nos 

termos do item 5.6 do Edital de Processo Seletivo 001/2017, deferindo sua inscrição apenas para a 

concorrência geral;  

 

 

III – HOMOLOGAR, 

 

observadas as decisões supra, as inscrições dos candidatos  relacionados no Anexo Único,  

os quais concorrerão às vagas abertas no Edital de Processo Seletivo Simplificado 001/2017  para contratação 

temporária da função de “Agente em Endemias”. 

 

 

Caberá recurso deste edital, que deverá ser protocolado no Protocolo Geral da Prefeitura 

Municipal de Guaratuba, à Rua Dr. João Candido, 380, Centro – Guaratuba – PR, no dia 02 de junho de 

2017. 

Os candidatos deverão observar se estão corretos, a função pretendida, o nº de inscrição, a grafia 

do nome e a data de nascimento, para a finalidade de apresentar eventual impugnação, no mesmo prazo do 

recurso. 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 



 

 

 

2 

 

Guaratuba, 01 de junho de 2017. 

 

 

 

ALEYSE GRAMIGNA FERNANDES                   GABRIEL MODESTO DE OLIVEIRA 

 

 

 

 

              JULIANE GDLA                                                SIMONE WACHTER MULLER 

 

 

 

 

VANIA AZAMBUJA BORGES                                   DENISE LOPES SILVA GOUVEIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

 

ANEXO ÚNICO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 

“AGENTE EM ENDEMIAS” 

 Concorrência Geral  

N.º 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO (A) 
DATA 

NASCIMENTO 

001 ANA PAULA FORTUNATO DE OLIVEIRA 22/03/1988 

002 PAMELA SUELLEN CANDIDO 30/09/1995 

003 TIAGO DA SILVA FERREIRA 03/10/1986 

004 DIANA ESPER CHEIDA 25/07/1981 

005 RAFAEL SEBASTIAN DE ARCEGA 22/01/1979 

006 CLAUDIA MIRANDA DE OLIVEIRA 01/03/1984 

007 MARCOS BERNARDES DA CUNHA 15/10/1991 

008 ADRIANA DE CASTRO GARCIA 25/06/1974 

009 KETHLLY ALVES DA SILVA 05/09/1998 

010 VANESSA DOS SANTOS VENTURA 06/08/1986 

011 RONNY KAYAM CORREA VIDAL 03/04/1996 

012 SILVIA DO NASCIMENTO 17/07/1992 

013 MAIRA PEREIRA GONÇALVES 22/07/1996 

014 JOSEMARA PONTES FERREIRA 25/08/1984 

015 THAYNA KARINE TEIXEIRA 11/02/1999 

016 AMANDA DE OLIVEIRA STOQUEIRO 16/03/1990 

017 LUIZ FERNANDO GONÇALVES CORREA 21/08/1997 

018 ANNE CAROLINE ROCHA DE POLI 29/04/1981 

019 SOEMIA DE FATIMA MOREIRA 01/10/1961 

020 FELIPE RAFAEL LAZOSKI 05/11/1990 

021 KAREN CRISTIANE MOURÃO 05/12/1988 

022 RODRIGO LUIS HENRIQUE 20/05/1985 

023 ANDRESSA CELLY DE BARROS ALVES 24/03/1986 

024 MARLI DOS ANJOS DA COSTA 08/08/1968 

025 SONIA DE CAMPOS COSTA 26/05/1963 

026 JOANA DE OLIVEIRA ALBINO 24/06/1962 

027 VIRGINIA DA SILVA SOUZA RIBEIRO 31/08/1976 

028 LUIZ FERNANDO DE FREITAS BARBARA 16/11/1992 

029 DAYANE DA SILVA FERNANDES 28/05/1982 

030 ANA RITA LINHARES 21/02/1973 

031 MYLLENA PEREIRA 22/09/1995 

032 ARIANE REGINA DO ROSÁRIO LEÃO 20/09/1991 

033 SANDRA MARA RODRIGUES 20/05/1979 

034 MELISSA TORQUATO 26/01/1989 

035 MARIA DO PERPETUO SOCORRO RODRIGUES LACERDA PAIXÃO 11/11/1975 



 

 

 

4 

N.º 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO (A) 
DATA 

NASCIMENTO 
(concorre também como pessoa portadora de deficiência) 

036 LUCAS FERNANDO DE MELO 11/03/1998 

037 GRACIELE ALVES COSTA 30/04/1989 

038 LUCIANO COSTA BUSTAMANTE SÁ MARÇAL 13/04/1975 

039 CARMELINDA GONÇALVES DA ROCHA 26/08/1992 

040 MALU BIANCA DE SOUZA SILVANA DE MATTOS 17/09/1989 

041 ADRIELLE SOUZA ROSA 23/12/1998 

042 EVELYN ROBERTO DE ARAÚJO 05/02/1995 

043 FERNANDA MARCOS BASSAN 12/06/1992 

044 DAVID FELIX VULCANIS 24/02/1998 

045 JULIANA GONÇALVES 10/01/1985 

046 CAROLINE CRISTINE GONÇALVES AGOSTINHO 14/10/1998 

047 MARIBEL ARIANE DE ARZÃO AGUIAR 29/03/1988 

048 KARINA CARNEIRO CHAVES 04/09/1994 

049 EMILYN KEROLANY PINHEIRO 26/05/1997 

050 ANA CRISTINA DE MELO 02/04/1994 

051 ERENITA DA VEIGA SILVA 19/04/1988 

052 ANDRÉIA CARDOSO AMORIM DOS SANTOS 01/03/1987 

053 ANA LUIZA DUARTE 15/06/1980 

054 DIOGO ELYVELTON COGNACO VELOZO 09/02/1999 

055 INÁCIO VICENTE CARNEIRO 08/04/1975 

056 ERICK DE OLIVEIRA CAETANO 26/10/1999 

057 LETICIA CARNEIRO DE SOUZA 02/01/1999 

058 MICHELLE ANDRESSA CABRAL TOLEDO MENDONÇA 02/06/1985 

059 GUSTAVO AMORIM MORENO 24/03/1998 

060 VANIA APARECIDA DA SILVA E OLIVEIRA 04/03/1984 

061 SUELI DE FARIAS FERREIRA 28/07/1961 

062 OTTO GONÇALVES JUNIOR 09/10/1978 

063 ELIZABETH GUIRAUD 30/09/1957 

064 GIOVANNA NICOLLY ARTIGAS MACHADO 07/03/1996 

065 BIANCA BARRETO BOCCHI 15/08/1958 

066 RAFAEL DONATO DOS SANTOS 05/08/1979 

067 ANA MARIA COSTA 26/09/1968 

068 CRISTA DA SILVA PARADELO 25/10/1974 

069 CLAUDETE SILVANO DE SOUZA NUNES 27/06/1979 

070 LUCAS DANIEL OLIVEIRA ARAÚJO SCHNEIDER 26/12/1995 

071 
LOUANA FERNANDA CARNEIRO (concorre também como pessoa 
portadora de deficiência) 17/01/1981 

072 THAYS CRISTINA DE OLIVEIRA 04/01/1988 



 

 

 

5 

N.º 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO (A) 
DATA 

NASCIMENTO 

073 ROAN LUIZ MARCONDES GONÇALVES 07/04/1993 

074 THAIS DE SOUZA 25/09/1996 

075 CRISLAINE DA ROSA 10/08/1995 

076 ANDREA VARELA NUNES 08/09/1977 

077 LUANDARA DO ROCIO MARCONDES TITÃO 07/06/1994 

078 JANDIRA CALHEIRA CALDAS 29/04/1950 

079 JOÃO VITOR ROSA 19/09/1999 

080 LAIS DEGUES CARNEIRO 20/07/1996 

081 JOELMA GONÇALVES 31/10/1980 

082 MARILEIA FATIMA DA SILVA ROCHA 15/05/1965 

083 JOSE PAULO KUBIAK 16/09/1973 

084 FRANCISLAINE DAIANA MACHADO 11/02/1990 

085 MARIA CAROLINA ARCHANJO 23/03/1997 

086 EDINEIA TOBLER DE MOURA 03/08/1972 

087 PATRICIA CASTANHO TEIXEIRA 21/05/1993 

088 MARLENE CATARINA DOS SANTOS 27/10/1959 

089 ANSELMO HERLON DOS SANTOS 30/03/1988 

090 KEILA SOFIA DE MOURA GONÇALVES FONTES 05/05/1994 

091 EDUARDO PEREIRA DA SILVA FILHO 15/06/1951 

092 EDNILSON MOLLER 30/10/1993 

093 DJULIET LUCCHESI DA SILVA 28/12/1986 

094 LEONARDO PASSOS DE LEÃO 02/06/1995 

095 JÚLIO CESAR NASCIMENTO 01/01/1974 

096 PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO 22/02/1989 

097 JOICY CAMARGO FIGUEIREDO 06/03/1988 

098 JULIANA APARECIDA BOAMORTE 20/08/1983 

099 VALERIA REGINA ENTRAUT 22/04/1994 

100 DAISE GONÇALVES DE ARAÚJO 28/11/1996 

101 ISABEL MARCONCINI 07/10/1993 

102 TIAGO LEITE CARNEIRO 05/08/1992 

103 RONI HITOSHI NAKATANI 08/02/1994 

104 LUIZ CARLOS DE JESUS GARCIA 06/08/1963 

105 DANIELA APARECIDA DE OLIVEIRA 27/06/1986 

106 ANELISA MARCONDES RIBEIRO DE MELLO 24/05/1982 

107 MANOEL DOS ANJOS 04/07/1966 

108 IEDA IARA SALVADOR MIRANDA 08/10/1972 

109 ROSANA GUSZAKI 11/07/1971 

110 PRISCILA TAVARES VIEIRA 04/03/1998 

111 EDI MARIA FORSTER DE SOUZA RODRIGUES 18/04/1961 



 

 

 

6 

N.º 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO (A) 
DATA 

NASCIMENTO 

112 ALLAN RICHARD FAGUNDES DOS PASSOS 17/06/1990 

113 DEBORA FARIAS BINGA 06/05/1992 

114 MEIRY LUIS LEONET 18/03/1991 

115 ALESSANDRO GONÇALVES DE PADUA 16/04/1980 

116 ALEXANDRA CAROLINE FROELICH DE LIMA 31/07/1991 

117 DAVI SOUZA DOS SANTOS 19/09/1997 

118 VERIDIANE GONÇALVES DOS SANTOS 01/02/1984 

119 EDUARDO HENRIQUE LEITE 06/10/1981 

120 BIANCA GARCIA BASTIAN 25/07/1997 

121 LUCIANE RICARDO SOUZA 26/10/1990 

122 EDSON FABIANO NOGUEIRA 14/04/1981 

123 KELLY CRISTINA GROSSKOPF 23/11/1983 

124 JOSÉ NILTON DOS SANTOS 30/11/1962 

125 HILLARY SHELEY BARBOZA 24/10/1996 

126 FRANCIELI VERELA NUNES TIZONI 27/06/1986 

127 GABRIEL CORDEIRO GONÇALVES 16/01/1998 

128 CINTYA MARIA LOBO 15/09/1971 

129 ARTEMIO MARIA DA COSTA 04/12/1956 

130 GEOVANE LUIZ PERES 23/07/1992 

131 GLICIA FREITAS GUIMARÃES 04/07/1979 

132 MARIA LAUDICEIA BARBOSA PEREIRA DOS SANTOS 01/06/1970 

133 GERSON DE SOUZA 21/06/1964 

134 RENATA CRUZ MONTEIRO 02/05/1986 

135 WILLIAN PAZ DE SOUZA 03/10/1998 

136 IZALU CRISTINE PEREIRA 28/09/1997 

137 MURILLO MANDU 12/10/1989 

138 MICHELLE STRITEMBERGER 25/08/1981 

139 CLAUDIA DE ARZÃO MIRANDA 04/05/1981 

140 KÁTIA SOLANGELA MIRANDA 23/06/1969 

141 CLAUDIA FRANCIELE MIRANDA 01/11/1990 

142 MARCELO AUGUSTO DOS ANJOS 19/08/1995 

143 ELOIVA DA SILVA SOUZA 19/09/1964 

144 KAROLINE ALVES DA COSTA 10/01/1996 

145 LUIZ GUSTAVO DE JESUS DA SILVA 14/06/1994 

146 FERNANDA GONÇALVES DOS SANTOS DE OLIVEIRA 22/03/1987 

147 GISELE APARECIDA ALBINO 28/10/1987 

148 WILIAN LEITE CORDEIRO 09/07/1980 

149 BALBINA CORDEIRO 09/10/1983 

150 MARCOS FABRICIO MARTINS RIBEIRO DA SILVA 17/09/1997 



 

 

 

7 

N.º 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO (A) 
DATA 

NASCIMENTO 

151 MARISTELA DE FREITAS BARBARA 29/06/1987 

152 ROSELI DO ROCIO FERREIRA 24/08/1962 

153 OSCAR JOSE LOPES 28/11/1983 

154 VANESSA DA IGREJA PLAKITQEM 17/05/1989 

155 EDUARDO CARDOSO DA SILVA 07/01/1992 

156 EDSON VINICIOS LOPES 03/11/1989 

157 ALIANDRA DA CUNHA NUNES 19/09/1976 

158 ALEXCSANDER MACEDO NUNES 12/05/1997 

159 NILCELIA PIRAI DE LIMA 12/06/1981 

160 GLAUCO DE SOUZA MOURINHO 03/12/1991 

161 THAIS PAOLA ELIAS MOLON 26/12/1996 

162 PAULO AUGUSTO LOURES CORDEIRO 07/07/1998 

163 RAFAELA DA GRAÇA SILVA 06/05/1998 

164 KETLYN REGINA DE OLIVEIRA MACHADO 01/03/1991 

165 JUNIOR RICARDO DALLEMOLE 21/08/1994 

166 DARLENE SILVA DE LIMA 01/08/1992 

167 DICELIA DOMBEK 19/12/1975 

168 ANA PAULA BACARIN GUSSO 16/05/1985 

169 LUCI DE FREITAS BORBA 19/06/1977 

170 TAINARA VEIGA MACHADO 25/05/1998 

171 WILSON GARCIA DA PAIXÃO 19/12/1965 

172 PALOMA IRENE MOLA 09/10/1992 

173 ROSIMERI APARECIDA DOS PASSOS 21/06/1986 

174 CAROLINE PASSÁLIA DE SANTANA 31/07/1993 

175 JOCILENE APARECIDA DA CONCEIÇÃO FORTES 29/03/1972 

176 CLARISSE PEREIRA SANTOS 07/10/1977 

177 WALTERLAN FERREIRA DE SANTANA 05/05/1971 

178 LUAN ANTONIO CORREIA DE MIRANDA 04/06/1994 

179 VALDIRENE MOREIRA DA SILVA 27/02/1973 

180 DIOGO JOSE NASCIMENTO PINTO 28/10/1994 

181 NICOLY RODRIGUES LINHARES 17/11/1998 

182 ELIDIANE DA SILVA CARROSSI GONÇALVES DOS SANTOS 23/09/1982 

183 CAMILA DA SILVA PINHEIRO 04/03/1987 

184 MILENA SAMPAIO GONÇALVES 29/05/1989 

185 ELI DOS SANTOS 24/07/1975 

186 ANSELMO JULIO MASCARNHAS JUNIOR 28/04/1988 

187 RAFAELA CARLA PIRES 27/10/1985 

188 AMANDA MARMET RAMOS 15/02/1995 

189 LEILIANE DE FARIAS 16/02/1982 



 

 

 

8 

N.º 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO (A) 
DATA 

NASCIMENTO 

190 SOLANGE FERREIRA 29/10/1974 

191 DIONATA MAZUR FERREIRA 26/04/1995 

192 STELA DE SOUZA CARDOSO 04/11/1988 

193 ANGELA MARIA VERELA LADURIG 20/05/1979 

194 JEREMIAS VAZ DE LIMA 07/07/1979 

195 THAYLLA SABRINA CHICORA MIRANDA 16/04/1997 

196 WILLIAN ALVES DE OLIVEIRA 14/08/1993 

197 IGOR DE JESUS HENRIQUES 02/12/1998 

198 LIZIANE MACHADO MORENO 09/03/1982 

199 DIOGO PINTO SANTIAGO 19/02/1998 

200 JAQUELINE VIEIRA 01/08/1995 

201 PAULO CARNEIRO 28/08/1965 

202 FLAVIA CAROLINA DE CARVALHO TOBLER 17/11/1993 

203 MARISTELA CURY MARTINS 16/12/1962 

204 ALISSON DE MELLO SCHMOELLER 28/09/1997 

205 AMANDA CRISTINA ESSER 24/09/1999 

206 MARCELA CRUZ SANTOS 10/10/1986 

207 LUIZ ANTONIO DRIGO 07/12/1950 

208 MARINA FERMINO 15/01/1990 

209 GILMARA FERREIRA DA SILVA 28/06/1989 

210 ELIANE CHAVES 12/10/1987 

211 LUCILENE CHAVES 24/11/1985 

212 ELAINE SCHATZMANN 26/09/1967 

213 HELDER THYAGO ALVES FRIEDRICH STRUCKS 08/11/1984 

214 DILMA BATISTA FAUSTO 25/11/1972 

215 NIRCIO GENESIO DOS REIS 25/09/1949 

216 ROSANA HOINACKI DOS SANTOS SILVA 16/09/1968 

217 MICHELE RIBEIRO BARBOZA 14/02/1991 

218 KIONA MARESSA ROSTIROLLA DA SILVA 02/01/1983 

219 HILDA DE FARIA 08/08/1973 

220 LUCAS PEREIRA DE SOUZA 19/02/1999 

221 ELZI LUIZA DA SILVEIRA PAGANI 30/03/1963 

222 KAMILA MELLO DE SOUZA 17/08/1991 

223 EVELLYN MIRANDA DA SILVA 10/05/1998 

224 MICHELE CAROLINE LOUREIRO DOS SANTOS 25/06/1979 

225 DIEGO DE OLIVEIRA PINTO 09/06/1988 

226 DANIELY DALLA LIBERA SANTOS 20/09/1996 

227 MATHEUS AUGUSTO MODESTO NASCIMENTO 23/11/1994 

228 JOELMA DE FÁTIMA PRESTES 13/06/1991 



 

 

 

9 

N.º 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO (A) 
DATA 

NASCIMENTO 

229 CINTHIA LETICIA WESAN 20/03/1989 

230 LIZANDRA SCHULTZ 04/09/1995 

231 ANNE JAQUELINE DE SOUZA SILVA 26/11/1993 

232 SABRINA AMARAL DE AZEVEDO 28/04/1990 

233 CRISLEINE DE OLIVEIRA E SILVA 27/04/1986 

234 DAMARIS DO NASCIMENTO FIETZ 13/04/1979 

235 MARILENA FERNANDES FERRAZ 22/03/1998 

236 VALQUIRIA DE SOUZA 07/04/1979 

237 VICTOR MOREIRA GUIMARÃES 02/10/1997 

238 DAIANE ALEXANDRE 08/12/1981 

239 THAIS CRISTIANE CARDOSO 25/02/1989 

240 MAYARA DA GRAÇA LIANDRO 31/03/1995 

241 DIOGO FELIPE BACK 01/04/1993 

242 ANIELE NASCIMENTO SALES 23/03/1989 

243 MARCIO JOSÉ DOS ANJOS 09/04/1994 

244 FELIPE GONÇALVES MOURA 06/01/1997 

245 ALINE KONCZYCKI BRITES 16/07/1994 

246 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA 13/10/1984 

247 JHONE ALLAN DOS SANTOS 14/12/1992 

248 MAYKON RODRIGO ALMEIDA MACHADO 20/08/1984 

249 SANDRO TUSSOLINO ANDRYZINSKI 12/02/1983 

250 MARTA INACIO 01/06/1962 

251 LEONARDO DE OLIVEIRA 27/06/1998 

252 LUCI MARI SEPANHAKI DE BRITO 22/09/1975 

253 MICHELE DO PRADO MORAES 03/06/1981 

254 ELIANE FERNANDES DE SOUZA 22/05/1989 

255 ALEXSSANDRA DA SILVA BARBOSA 04/04/1982 

256 EMILAINE CARNEIRO DE OLIVEIRA 23/11/1995 

257 VINICIUS ALVES DOS SANTOS KRUGER DA LUZ 04/07/1995 

258 CARLA CATERINI POPENGA 21/11/1985 

259 ERICA PEDRO PEREIRA 09/12/1989 

260 ROSELI RIBEIRO DE OLIVEIRA GERALDO 09/04/1966 

261 ELIZABETE NUNES PEDRO 15/09/1970 

262 ELAINE MARILIZE DE LIMA DE SOUZA 14/02/1986 

263 ANA LUCIA GARCIA 06/05/1967 

264 FELIPE ROBERTO DA SILVA 05/04/1988 

265 ALYSSON ANDRETTO 26/11/1996 

266 VINICIUS HENRIQUE PEREIRA MACHADO 21/02/1997 

267 SUELEN CRISTINA DA CUNHA PEREIRA 12/02/1989 



 

 

 

10 

N.º 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO (A) 
DATA 

NASCIMENTO 

268 BARBARA ELOISA DE OLIVEIRA 08/06/1998 

269 CIBELI COSTA POLECARPO 07/11/1989 

270 SALOMÃO SILVEIRA POLICARPO 08/07/1967 

271 RENATA PEREIRA DA SILVA DE MORAIS 15/04/1989 

272 TATIANE GARCIA DA CONCEIÇÃO 08/11/1994 

273 TATIANI DA CRUZ SALES 24/05/1988 

274 FERNANDA LUIZA KUTZOS MELO 15/12/1997 

275 JENIFER ZANETTI 28/09/1998 

276 MARCIO LUIZ ZANETTI 16/09/1973 

277 FERNANDA DE CASTRO MIRANDA 27/05/1986 

278 MONIQUE CHRISTINE COSTA ROSA 29/06/1988 

279 RAFAELA APARICIO TAVARES 24/01/1997 

280 NATAZA NANCY DOS SANTOS 14/09/1989 

281 ROMILDA DE CARVALHO AMORIM 01/06/1983 

282 ROSANGELA DE OLIVEIRA VIEIRA 09/02/1992 

283 RUDINEI CARLOS DOS ANJOS 18/11/1993 

284 BENEDITO NUNES DA SILVA 02/11/1959 

285 ELIANE PASTUCHENKO 02/08/1993 

286 NOELI CORREA CARNEIRO 20/04/1987 

287 ROSANA DA SILVA FELTZ 23/08/1970 

288 CLAUDIANIR DA SILVA DE FREITAS 10/08/1982 

289 FRANCIELE DE FREITAS COSTA 15/06/1984 

290 ROSICLEIA DA LUZ STEEMBOCK 13/12/1981 

291 MARIA CLEO DANIELIDES 08/06/1965 

292 ELINE CRISTINA DA VEIGA ALVES 29/05/1976 

293 KAREN APARECIDA FLORA 30/08/1988 

294 LUCAS EULALIO CARSOSO 23/02/1997 

295 NATALIA GRAPER CUNHA 30/11/1995 

296 EDINEIA CORDEIRO DA SILVA 01/12/1990 

297 EVELYN MARIA DA SILVA COSTA 08/04/1997 

298 ADRIANO CAVALHEIRO PETROSKI 24/09/1982 

299 MIRIAN CARON DE SOUZA 09/11/1961 

300 JESSICA EMANUELLE FRUTOS HETTENHAUER 01/04/1994 

301 INDIANARA REGINA FRANCISCO 08/07/1994 

302 BRUNA DANIELE NASCIMENTO DE ARAUJO 06/11/1996 

303 JEFFERSON BATISTA 30/08/1972 

304 JUCELIA DA VEIGA MARCOS MACHADO 27/10/1985 

305 PEDRO HENRIQUE LANÇONI 09/10/1995 

304 ISLAILA  (erro material - inscrição retificada para 332) 



 

 

 

11 

N.º 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO (A) 
DATA 

NASCIMENTO 

305 EVANDRO (erro material – inscrição retificada para 333) 

306 MATHEUS LUIS TEIXEIRA DOS SANTOS 13/07/1996 

307 LETÍCIA CARVALHO DE LIMA SOUZA 05/04/1988 

308 HENDRICK SAMUEL DE SOUZA 28/02/1972 

309 FRANCIELLE LEITE CARNEIRO 31/03/1982 

310 JESSICA GONÇALVES ALBINO 22/06/1990 

311 ISDINEI MARCOS 06/10/1985 

312 ALESSANDER GIOVANI DA COSTA 02/04/1999 

313 GABRIELA AMORIM ROBERTO 12/11/1983 

314 EDER RAIMUNDO CARNEIRO MACHADO 21/04/1996 

315 BEATRIZ CALADO PINHEIRO 05/12/1969 

316 MIRIAM GONÇALVES CARVALHO 24/04/1998 

317 JESSICA ZANETTI 28/09/1998 

318 SAMANTHA KISILEVITICH ALVES 11/05/1980 

319 RAQUEL TOQUATO DOS SANTOS 03/12/1967 

320 RAFAEL GONÇALVES LEÃO 08/10/1990 

321 RAFAEL BREKAILO REIS 10/02/1978 

322 PAULO ROGERIO AMORIM 26/09/1979 

323 ANA ROSA DA SILVA VEIGA 01/07/1997 

324 ACACIO JOSEPH PADILHA 04/11/1966 

325 VERA LUCIA DE BAURA 10/01/1974 

326 LEA GONÇALVES CORDEIRO DA SILVA 27/07/1976 

327 IDINEI FERREIRA 12/02/1990 

328 MYLLENA THAUSA MOREIRA DA SILVA 30/04/1997 

329 LEONARDO DAVI SOARES 27/12/1996 

330 FABIULA ROBERTO DOS SANTOS PAIM 29/09/1997 

331 GABRIELLA LEÃO DREVECK 06/03/1999 

332 ISLAILA AUGUSTO DA SILVA NORI 02/03/1996 

333 EVANDRO JUNIOR CORREA COSTA 09/05/1994 

 
 

Concorrência pessoa portadora de deficiência  

N.º INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) DATA NASCIMENTO 

035 MARIA DO PERPETUO SOCORRO RODRIGUES LACERDA PAIXÃO 11/11/1975 

071 LOUANA FERNANDA CARNEIRO 17/01/1981 

 

 

 

 
 



 

 

 

12 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA 

ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

 

 

CONTRATANTE.....: MUNICÍPIO DE GUARATUBA 

CONTRATADO.......: ELEINE CRISTINA DA VEIGA ALVES 

OBJETO....................:Contratação de Pessoal por TEMPO DETERMINADO, sob regime especial, 

estatutário (Lei 777/1997), com contribuição para o Regime Geral de Previdência Social. 

PRAZO......................:12 (doze) meses contados da data da assinatura. 

FUNÇÃO:..................: Auxiliar de Cuidador Social 

VALOR MENSAL: R$ 937,00 

CARGA HORÁRIA SEMANAL: Escala de plantão 12 X 36 h, em horário diurno ou noturno, 

desenvolvida em conformidade com as determinações da Secretaria Municipal de Bem Estar e Promoção 

Social, na forma da Lei.  
 

LEGISLAÇÃO...........: artigo 37 da Constituição Federal de 1988, pelo artigo 98 da Lei Orgânica do 

Município, alterado pela emenda Constitucional nº 11/2012, pela Lei Federal 8.666/1993, pela Lei Municipal 

1.530/2013, pelo Decreto Municipal 15.833/2012, alterado pelo Decreto 16.072/2012 e regulamentos 

pertinentes à matéria. 

 

 

Guaratuba, 18 de maio de 2017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECURSOS HUMANOS 



 

 

 

13 

 

 

 

21º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 001/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Guaratuba, por meio de seu Secretário Municipal da Administração e 
Secretaria Municipal do Bem Estar e Promoção Social, tendo em vista o Decreto de nº 19.550 de 
Homologação do Resultado e o não comparecimento de candidatos convocados no 20º Edital, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

CONVOCAR os classificados relacionados no anexo, para se apresentarem no prazo de 03 (três) dias 
a contar da publicação do presente, no Departamento de Recursos Humanos, sito à Av. 29 de Abril, nº 425, 
centro, a fim de agendarem Avaliação Médico-Admissional, de caráter eliminatório, onde será emitido 
parecer “APTO” ou “NÃO APTO” para exercerem a função pretendida. Deverão apresentar-se portando 
documento de identidade.  
 
 

Guaratuba, 31 de maio de 2017. 
 
 
 

 
 
 
 

Edilson Garcia Kalat 
Secretário Municipal da Administração 

Lourdes Monteiro 
Secretária Municipal do Bem Estar e Promoção 

Social 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO AO 21º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2015 

 
 

CUIDADOR SOCIAL 

CLASS NOME CPF RG 

23 MANOELA CARLA VELOMIM DOS SANTOS 053.114.659-64 9.091.208-9 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 



 

 

 

14 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 
 

1) TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
2) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
3) EDITAL: Nº. 027/2017 – PMG 
4) EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
OBJETO: O presente certame tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
fornecimento de medicamentos para atender as demandas do Pronto Atendimento Municipal, 
Hospital Municipal de Guaratuba, Unidades Básicas de Saúde, Farmácia Básica e Medicamentos 
Não Padronizados. 
5) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site oficial do 

Município de Guaratuba, na página www.guaratuba.pr.gov.br.  

6) INFORMAÇÕES IMPORTANTES: 
7.1) PRAZO FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 20 de junho de 2017, até as 8 h (oito 
horas). 
7.2) ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 20 de junho de 2017, às 8h30 (oito horas e trinta 
minutos). 
7.3) INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 20 de junho de 2017, às 9 h (nove horas). 
7.4) O Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações da Caixa Econômica Federal 
(www.caixa.gov.br) para realização desta licitação, conforme Acordo de Cooperação Técnica 
celebrado entre as partes. 
8. FORMALIZAÇAO DE CONSULTAS: 
Email: licitacao@guaratuba.pr.gov.br 
Fax: (41) 3472-8576 
9. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF). 

Guaratuba PR, 01 de junho de 2017. 

SILVANA A. DINIZ 

Pregoeira 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 

http://www.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:licitacao@guaratuba.pr.gov.br


 

 

 

15 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

 

7) TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

8) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

9) EDITAL: Nº. 028/2017 – PMG 

10) EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

OBJETO: O presente certame tem por objeto o registro de preços para aquisição de materiais para 
sinalização viária. 

11) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site oficial do 

Município de Guaratuba, na página www.guaratuba.pr.gov.br.  

12) INFORMAÇÕES IMPORTANTES: 

7.1) PRAZO FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 21 de junho de 2017, até as 8 h (oito 
horas). 

7.2) ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 21 de junho de 2017, às 8h30 (oito horas e trinta 
minutos). 

7.3) INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 21 de junho de 2017, às 9 h (nove horas). 

9.4) O Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações da Caixa Econômica Federal 
(www.caixa.gov.br) para realização desta licitação, conforme Acordo de Cooperação Técnica 
celebrado entre as partes. 

10. FORMALIZAÇAO DE CONSULTAS: 

Email: licitacao@guaratuba.pr.gov.br 

Fax: (41) 3472-8576 

11. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF). 

 
Guaratuba PR, 01 de junho de 2017. 

 
 

SILVANA A. DINIZ 

Pregoeira 
 

 

 

 

http://www.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:licitacao@guaratuba.pr.gov.br


 

 

 

16 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


